
 

  
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
  
 

 
 

ročník XXXI • březen 2023 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Ve čtvrtek 30. března 2023 se v Malém kulturním sále uskuteční tradiční setkání 
seniorů s představiteli města  



  

Fo
to

: S
D

H
 R

ty
ně

 v
 P

. 

Na den sv. Valentýna se v Malém kulturním sále uskutečnila vzdělávací beseda 
o čokoládě, kterou vedla paní Marcela Krčálová 

Fo
to

: D
iv

ad
lo

 K
oz

lík
 

Díky silnému větru během února museli rtyňští dobrovolní hasiči opakovaně 
zasahovat u spadlých větví a stromů 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

1 
 
 
 

 
  
Vážení rtyňští spoluobčané! 
 

Nejkratší měsíc tohoto roku utekl velice rychle. Přinesl nám alespoň na několik 
dní tolik vysněnou sněhovou pokrývku, kterou s radostí využili jak děti při sáňkování, 
tak nadšenci zimních sportů. Naše místní údržba stále sleduje počasí a drží pohotovost 
i v těchto zimních dnech, kdy to vypadá, že zima je už na ústupu. V první polovině února 
v našem katastru popadalo několik stromů vlivem silného poryvu větru. Tyto překážky 
na cestách neúnavně odstraňovali naši dobrovolní hasiči od velmi časných ranních hodin. Za tuto jejich 
obětavou práci pro naše město si zaslouží velké poděkování. Zde se musím zmínit i o včasném skácení 
vzrostlého smrku v ulici Vyhlídka. Strom byl prasklý ve spodní části, a představoval tak riziko pro naše 
občany. Bohužel, také všemi obdivovaný vánoční strom na náměstí už není v plné kondici, usychá a bude 
potřeba řešit jeho budoucnost. Mírnější zima nás uchránila větších problémů s dodávkami vody, přesto 
musel náš Vak řešit drobné havárie prasklého litinového potrubí. 

 
Během února se začaly vypisovat výběrová řízení a projekty, které jsou v plánu pro letošní rok. 

Mezi největší patří bez pochyby rekonstrukce kanalizace a vodovodního řadu v ulici Rychetského, 
vytvoření projektové dokumentace na vodojem v Brodkách a zateplení Makusu (Malého kulturního 
sálu), který je intenzivně využíván v chladnějších obdobích roku. Zateplení by mohlo přinést výrazné 
úspory energií. V jarních měsících proběhne instalace elektronické úřední desky, což zvýší občanům 
komfortnost při získávání informací z městské samosprávy i státní správy, vykonávané městským 
úřadem. O dalším průběhu akcí se dočtete v tomto vydání zpravodaje. Během února proběhlo také 
veřejné zasedaní zastupitelstva, kde bylo jedním z bodů poskytnutí dotací spolkům. Ty si mezi sebe 
rozdělily částku 1 milion korun. Celkem si žádost podalo deset subjektů a jedna fyzická osoba. 

 
Spolky se postaraly ve Rtyni v Podkrkonoší o bohatou kulturní a společenskou sezonu, kterou 

zakončily taneční skupina Ballare svou bohatou taneční akademií a Koletova hornická hudba, která 
navázala na tradici hudebních plesů. Kulturní a společenský život posílí i skutečnost, že odbor kultury 
přivítá novou kulturní referentku, vzešlou z výběrového řízení. Nadále probíhají výroční členské schůze 
spolků a jednot, kterých se osobně účastním a kde společně hledáme nejpřínosnější formy spolupráce 
města a spolků. 

 
  Na osmého března připadá Mezinárodní den žen. Při této příležitosti mi dovolte, abych všem 

ženám popřál mnoho štěstí, spokojenosti a pozorné a milé muže v jejich okolí. V neposlední řadě bych 
si přál i mnoho jejich trpělivosti s námi muži.  

 
Nezapomínáme ani na naše seniory, pro které chystáme tradiční setkání, na které je tímto 

srdečně zvu. Přeji Všem příjemné čekání na první jarní sluneční paprsky. 
 
 

                                                            Bc. Stanislav Řezníček, DiS. starosta města 

SLOVO STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

2 
 
 
 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 8. SCHŮZE RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 23.01.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
8/1/2023 text výzvy včetně návrhu kupní smlouvy k podání nabídek na zakázku "Dopravní automobil 
pro JSDH".  
8/3/2023 vyzvat k podání nabídky tyto dodavatele: H + H METAL - CZ,s.r.o., Ostašov 48, 675 52 Lipník  
u Hrotovic, IČO 26259672, Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, IČO 
27660940, Milan Čapek, Sídliště Pražská 2898, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 66264553. 
8/4/2023 uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Rekonstrukce bytu č. 4, K Jídelně 624, Rtyně  
v Podkrkonoší“ s Tomášem Havelkou, J. Masaryka 252, 542 34 Malé Svatoňovice, IČO 72925426.  
8/5/2023 uzavření smlouvy o realizaci amatérského divadelního představení s Divadelním souborem  
J. K. Tyl Meziměstí z.s., 5. května 99, 549 81 Meziměstí, IČO 22606416.  
8/6/2023 uzavření dohody o užívání nebytových prostor v malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
s paní Marcelou Neumanovou, ***. 
8/7/2023 poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč Sdružení pro Vízmburk, z.s., Havlovice 38, 542 32 
Úpice, IČO 26586860, který je určen na činnost spolku a opravy hradu Vízmburk v roce 2023. 
8/8/2023 ceník úkonů poskytovaných pečovatelskou službou Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 
01.02.2023. 
8/10/2023 zadání zpracování posudku možnosti rekonstrukce budovy městského úřadu čp. 431. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší jmenuje 
8/2/2023 hodnotící komisi k zakázce "Dopravní automobil pro JSDH" ve složení Albert Janko, Lukáš 
Nývlt, František Pěkný, Robert Pižl a Ivana Stonjeková, náhradníci Michal Brát a Jaromír Fábera. 
8/9/2023 členy likvidační komise: Roberta Pižla, Adama Doucka a Ondřeje Šitinu. 
 
USNESENÍ 9. SCHŮZE RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 06.02.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
9/1/2023 uzavření smlouvy o dílo na revitalizaci pozemku p. č. 1933/20 v ulici Cesta Osvobození u domu 
čp. 619 se SILVAGRO s.r.o., č.p. 120, 549 41 Zábrodí, IČO 27476162, za nabídkovou cenu 299.000 Kč bez 
DPH (361.790 Kč vč. DPH).  
9/2/2023 uzavření smlouvy o dílo na revitalizaci pozemku p. č. 1933/34 v ulici Za Lékárnou čp. 638 se 
SILVAGRO s.r.o., č.p. 120, 549 41 Zábrodí, IČO 27476162, za nabídkovou cenu 276.000 Kč bez DPH 
(333.960 Kč vč. DPH).  
9/3/2023 uzavření Dohody o umístění stavby s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV 
Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou společností JFT s. r.o., V Lukách 126, 507081 Lázně Bělohrad, 
IČO 25275771. 
9/4/2023 uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na akci „Zateplení 
stávajícího objektu č.p. 635 v ulici K Jídelně“ s Ing. Lucií Pražákovou, Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČO 
05976928, za nabídkovou cenu 219.850 Kč (konečná cena).  

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

3 
 
 
 

9/5/2023 uzavření smlouvy o dílo na zakázku i „Rekonstrukce bytu Za Lékárnou 627/18, Rtyně  
v Podkrkonoší“ s IKstav s.r.o., Horní Kostelec 159, 541 01 Červený Kostelec, IČO 27503500, za 
nabídkovou cenu 318.632,37 Kč bez DPH.  
9/6/2023 uzavření smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zhotovení dřevěného přístřešku s pultovou 
střechou o rozměrech 8 x 3 m v areálu amfiteátru Rychta ve Rtyni v Podkrkonoší s Milanem Tomáškem, 
Kleny 37, 552 03 Česká Skalice, IČO 74833201, za nabídkovou cenu 127.048 Kč (konečná cena).  
9/7/2023 ceny za ubytování na ubytovně města Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 01.03.2023 takto: 
dlouhodobě ubytovaní 150 Kč vč. DPH/osoba/noc 
dělníci, sportovní pokoje 165 Kč vč. DPH/osoba/noc 
turistický pokoj 285 Kč vč. DPH/osoba/noc. 
9/11/2023 nákup 30 ks výtisků publikace Václava Jiráska s názvem "Grafické listy montánní historie 
severovýchodních Čech" od Institutu regionální paměti z. ú., Starostín 172, 549 83 Meziměstí, IČO 
05338824, za cenu 500 Kč/ks. 
9/12/2023 poskytnutí peněžitého daru ve výši 1.000 Kč Běžeckému klubu Náchod z.s., Kostelecká 1828, 
547 01 Náchod, IČO 08813141, který je určen na pořádání 12. ročníku terénního běhu Jestřebí kros. 
9/13/2023 přidělení bytů č. 616/12, 616/13, 642/4 a 642/31 dle doporučení sociální a bytové komise ze 
dne 01.02.2023. 
9/17/2023 uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentu Program rozvoje města Rtyně  
v Podkrkonoší na období 2024-2030 s Mgr. Karlem Turkem, Hejzlarova 637, 549 32 Velké Poříčí, IČO 
13530850, za nabídkovou cenu 85.000 Kč (konečná cena).  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
9/9/2023 zastupitelstvu města vydat Jednací řád Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, který je 
přílohou č. 6 zápisu, a zároveň zrušit Jednací řád zastupitelstva města ve Rtyni v Podkrkonoší  
z 19.06.2002. 
9/10/2023 zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 1/2023. 
9/14/2023 zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací z programu na podporu projektů v roce 2023 
dle tabulky, včetně uzavření příslušných veřejnoprávních smluv.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší vydává 
9/8/2023 Jednací řád Rady města Rtyně v Podkrkonoší, který je přílohou č. 5 zápisu. Zároveň se ruší 
Jednací řád rady města Rtyně v Podkrkonoší z 22.04.2013. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
9/18/2023 termín 4. zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší na 22.02.2023, místo konání 
Malý kulturní sál, s tímto programem jednání: 1. Schválení programu jednání, 2. Finanční záležitosti,  
3. Dotace z rozpočtu města na rok 2023, 4. Jednací řád zastupitelstva města, 5. Zpráva finančního  
a sportovního výboru, 6. Diskuze. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší povoluje 
9/15/2023 Koletově hornické hudbě z.s., Sadová 850, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71241736, 
výjimku z ustanovení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 pro ukončení Hudebního plesu pořádaného 
dne 25.02.2023 v hale Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší. Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 
hodin dne 26.02.2023. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

4 
 
 
 

9/16/2023 panu Jaroslavu Farskému, Cesta osvobození 586, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 17204488, 
výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskotéky pořádané dne 18.02.2023 v pivním baru 
Hampejz. Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin dne 19.02.2023. 
 
USNESENÍ 10. SCHŮZE RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 13.02.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
10/1/2023 jako dodavatele dopravního automobilu pro JSDH Rtyně v Podkrkonoší Požární bezpečnost 
s.r.o., Královský Vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, IČO 27660940, za nabídkovou cenu 1.085.100 Kč bez 
DPH (1.312.971 Kč vč. DPH). 
10/2/2023 uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je dodávka dopravního automobilu L1Z Ford 
Transit Kombi 350 Trend pro JSDH Rtyně v Podkrkonoší, s Požární bezpečností s.r.o., Královský Vršek 
3545/42, 586 01 Jihlava, IČO 27660940, za nabídkovou cenu 1.085.100 Kč bez DPH (1.312.971 Kč vč. 
DPH). 
10/3/2023 uzavření příkazní smlouvy č. 2303 na výběr nejvhodnějšího zhotovitele zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce jednotné kanalizace a přeložka vodovodu v lokalitě Sadová Rtyně  
v Podkrkonoší – III. etapa“ s INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČO 274 72 493, 
za cenu 69.900,00 Kč bez DPH (84.579,00 Kč vč. DPH).  
10/4/2023 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení 
služebnosti inženýrské sítě vedení optického kabelu v rámci akce „Metropolitní Optická síť Rtyně  
v Podkrkonoší, etapa Končiny", se Rtyně.net s.r.o., Hronovská 573, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 
07643730.  
10/5/2023 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.SR_23_8522302 
s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.  
10/6/2023 ceník za hřbitovní služby a pronájem hrobového místa města Rtyně v Podkrkonoší s účinností 
od 15.02.2023. 
10/7/2023 inventarizační zprávu města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2022.  
 
USNESENÍ 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 22.02.2023 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
4/1/2023 program 4. zasedání zastupitelstva města. 
4/2/2023 rozpočtové opatření č. 1/2023.  
4/3/2023 poskytnutí dotace ve výši 250.000 Kč Orel jednotě Rtyně v Podkrkonoší, Náměstí Horníků 856, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71156755, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací 
dílčích projektů příjemce v roce 2023 (hala Orlovna, TŠ Ballare, oddíl florbalu a 
dětský pochoďáček Rtyňáček), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023, číslo smlouvy 1/2023. 
4/4/2023 poskytnutí dotace ve výši 335.000 Kč Tělovýchovné jednotě Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s.", 
Školní 826, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00529591, která je určena na pokrytí nákladů spojených  
s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2023 (oddíl kopaná, oddíl stolní tenis a oddíl odbíjené),  
a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší 
na rok 2023, číslo smlouvy 2/2023.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

5 
 
 
 

4/5/2023 poskytnutí dotace ve výši 70.000 Kč Junáku – českému skautu, středisko Permoník Rtyně  
v Podkrkonoší, z. s., Kostelecká 369, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 60153539, která je určena na 
pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2023 (materiálně technické 
vybavení, opravy, tábor a aktivity), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023, číslo smlouvy 3/2023.  
4/6/2023 poskytnutí dotace ve výši 105.000 Kč TŠ Bonifác, z. s., Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, IČO 26638347, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů 
příjemce v roce 2023 (celoroční činnost, zájmové kroužky, energie, voda, plyn, údržba, letní taneční 
camp a zábavné programy (nejen) pro děti), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023, číslo smlouvy 4/2023. 
4/7/2023 poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 
431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 60153083, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací 
dílčích projektů příjemce v roce 2023 (pronájem cvičebních prostor, zápasnický turnaj a turnajové 
soutěže a soustředění oddílu zápasu) a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023, číslo smlouvy 5/2023. 
4/8/2023 poskytnutí dotace ve výši 85.000 Kč Koletově hornické hudbě z.s., Sadová 850, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, IČO 71241736, která je určena na pokrytí nákladů spojených s činností a provozem 
spolku v roce 2023, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023, číslo smlouvy 6/2023.  
4/9/2023 poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč JK Nývlt Teamu z. s., Úpická 275, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, IČO 14003872, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů 
příjemce v roce 2023 (mezinárodní závody, národní závody spřežení, všestrannost, skoky, drezura),  
a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší 
na rok 2023, číslo smlouvy 7/2023.  
4/10/2023 poskytnutí dotace ve výši 35.000 Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Rtyně  
v Podkrkonoší, Hronovská 186, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 65197470, která je určena na pokrytí 
nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2023 (soustředění mladých hasičů, 
sportovní činnost kroužku mladých hasičů), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023, číslo smlouvy 8/2023.  
4/11/2023 poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Rtyně 
v Podkrkonoší, Potoční 86, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71220844, která je určena na pokrytí 
nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2023 (poznávací tematický výlet a oprava 
komínu a střechy na budovách v majetku ČZS Rtyně v Podkrkonoší), a uzavření příslušné Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023, číslo smlouvy 9/2023.  
4/12/2023 poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč Contemporary Region z.s., Na Ohradech 312, 542 33 
Rtyně v Podkrkonoší, IČO 18001319, která je určena na pokrytí nákladů spojených s činností a provozem 
spolku v roce 2023, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023, číslo smlouvy 10/2023.  
4/13/2023 poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč Stanislavu Řezníčkovi, ročník narození 1957, Hronovská 
431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, která je určena na pokrytí nákladů spojených s motocrossovou 
sezónou syna Ladislava Řezníčka v roce 2023 (provoz motocyklu, náhradní díly na motocykl, startovné 
na závodech), a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně 
v Podkrkonoší na rok 2023, číslo smlouvy 11/2023.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

6 
 
 
 

4/14/2023 stažení bodu 4 (Jednací řád Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší) z tohoto jednání 
zastupitelstva města. Jednací řád bude předložen na dalším jednání zastupitelstva města Rtyně  
v Podkrkonoší. 
 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Rtyně  
v Podkrkonoší, který je přílohou č. 13 zápisu, a zároveň ruší Jednací řád zastupitelstva města ve Rtyni 
v Podkrkonoší z 19.06.2002. 
 
Tabulka zastupitelstvem schválených dotací 
 

Žadatel Schválená 
dotace v Kč 

Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 250.000 
Tělovýchovná jednota Baník 335.000 
Junák – český skaut, středisko Permoník 70.000 
Taneční škola Bonifác 105.000 
Tělocvičná jednota Sokol 25.000 
Koletova hornická hudba 85.000 
JK Nývlt Team 40.000 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 35.000 
ZO Českého zahrádkářského svazu  10.000 
Contemporary Region 30.000 
Stanislav Řezníček starší 15.000 
Celkem 1.000.000 

 
Všechna usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem 
přes webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 

 
VÝZNAMNÉ VÝROČÍ SVATBY 
Manželé, kteří v letošním roce slaví 50, 60, 65, 70 
let společného života, v případě zájmu  
o slavnostní obřad mohou kontaktovat náš 
matriční úřad. 
matrika@mestortyne.cz, 499888140 
 
 

 
 

 

ODBOR 
SPRÁVNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

7 
 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 11.02.2023 se konalo v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší letošní první vítání 
občánků. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítala paní zastupitelka Bc. Veronika 
Turková a paní Jana Sehnalová. Tuto slavnost zpříjemnily děti ze základní a mateřské školy básničkami 
a hudební doprovod Antonína Nývlta a Vítka Hejny. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, 
radosti a vzájemné lásky. 

Uvítáno bylo 5 dětí, souhlas s uveřejněním poskytli: 

Matyáš Jirka  Tadeáš Nývlt  Antonín Brát  Richard Smyček 

    Ing. Barbora Vlčková, SPOZ 
 

INFORMACE O PRŮBĚHU AKCÍ 
V této době probíhá výběrové řízení na opravu kanalizace a vodovodu 
v lokalitě Sadová III. etapa. Oprava se uskuteční v letních měsících. 
Zhotovitel bude znám začátkem června. Město má  připravenou i další 
etapu opravy, kterou plánuje uskutečnit příští rok. Souběžně bude 
připravován projekt na nové komunikace a chodníky, které by měli svou 
realizací navázat v příštích letech na právě realizované opravy kanalizace  
a vodovodu. Probíhá také další výběrové řízení na opravu vodovodu v ulici 
Družstevní, kde dojde k posílení vodovodního řadu. Na tuto akci bude znám 

zhotovitel do konce března, realizace proběhne v květnu. Dále budou v březnu zahájeny projekční práce 
na obnově vodojemu v lokalitě Brodka. V rámci projektu bude navržena celková rekonstrukce stavební 
části a armatur, tak aby vodojem plnil v dalších letech bez problémů svojí funkci.  
  

Robert Pižl  
 
Vážení občané, v jarních měsících bude provedena revitalizace části pozemků p. č. 1933/20 na ulici Cesta 
Osvobození a p. č. 1933/34 v ulici Za Lékárnou. 
 

Jaromír Fábera 
 

Vážení občané, na pozemku č. 2004/4 u domu čp. 463 byl 
pokácen strom, který byl poškozený (prasklina ve spodní části 
kmene) a začal usychat. Bude nutno posoudit vitalitu dalších 
stromů, aby neohrožovaly obyvatele a návštěvníky města. 
V nedávné době došlo na katastru města během vichřice 
k několika vývratům vzrostlých stromů. Pařezy po poražených 
stromech budou vyfrézovány a následně vysazeny stromy nové.  

 
Jaromír Fábera 

 
 
 

ODBOR 
SPRÁVY 

MAJETKU 
MĚSTA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

8 
 
 
 

CERTIFIKÁT ENVIRONMENTÁLNÍHO VYÚČTOVÁNÍ OD SPOLEČNOSTI ASEKOL ZA ROK 2022 
Město Rtyně v Podkrkonoší obdrželo od 
společnosti ASEKOL a.s. certifikát 
environmentálního vyúčtování za rok 2022. 
Tento certifikát vyčísluje přínos našeho města 
k ochraně přírody v roce 2022 a dozvídáme se 
z něj, jakým rozsahem jsme přispěli k lepšímu 
životnímu prostředí. Díky zodpovědné 
recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, 
okyselování prostředí a produkci skleníko-
vých plynů. 
Z certifikátu vyplývá, že díky 10 970 kg námi 
odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 
118,94 MWh elektrické energie, 11.159,84 
litrů ropy, 709,64 m3 vody a 6,82 tun 
primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů CO2 ekv. o 8,89 tun,  
a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje 
okyselování prostředí)  o 434,29 kg. 
Environmentální vyúčtování je vypočítáváno 
pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. 
LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá 
o dopadech výroby a recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní prostředí. Studie 
zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, 
jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL 
zajišťuje. 

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme 
představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro 
zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše město vybralo ke spolupráci kolektivní 
systém ASEKOL. Ochrana životního prostředí je pro společnost ASEKOL prioritou. Elektroodpad 
obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení 
společně přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové 
využití a patří mezi základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného materiálového využití je 
velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. 
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, které uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. 
Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu 
benzínu pro cestu z Prahy do Paříže.  
Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí. 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

9 
 
 
 

VYSLOUŽILÁ ELEKTROZAŘÍZENÍ PATŘÍ NA SBĚRNÁ MÍSTA, ABY NEZAMOŘILA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

Žárovky do koše nepatří 
V domácnostech jsou v posledních letech klasické 
žárovky postupně nahrazovány úspornými světelnými 
zdroji: jde zejména o lineární, kompaktní úsporné 
zářivky či LED žárovky. Jejich předností je, že vydrží 
svítit mnoho let a spotřebují až o 90 % méně elektřiny 
než klasické žárovky. Obsahují užitečné druhotné 
suroviny a zářivky i velmi malé množství toxické rtuti. 
Proto, když doslouží, nesmějí se vyhodit do koše, ale je 
potřeba odevzdat je k odborné recyklaci, kterou 
zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP.  
 
Při ukládání většího množství úsporných světelných 
zdrojů na skládkách komunálního odpadu dochází  
k únikům rtuti nejen do ovzduší. Vyšší koncentrace 

rtuti mohou znečistit půdu i vodu, v níž se rtuť může transformovat do organické formy, která je 
obzvláště nebezpečná pro nervovou soustavu lidí i zvířat. 
 
EKOLAMP se postará i o klasické žárovky a ostatní vysloužilé elektro 
Od roku 2005 je EKOLAMP jedničkou v péči o světelný elektroodpad. Od roku 2019 se však stará také  
o vysloužilé malé i velké domácí spotřebiče. Podle nových pravidel platných od ledna 2021 spadají do 
zpětného odběru rovněž klasické přímo žhavené žárovky včetně halogenových, jejichž sběr provádí 
EKOLAMP v rámci zpětného odběru dříve sbíraných světelných zdrojů. 
 
Kam s nefunkčním elektrozařízením? 
Vysloužilé žárovky či nefunkční elektrozařízení je třeba odnést do sběrného dvora, nejbližší prodejny 
elektra či do označených sběrných nádob, které se nacházejí na řadě míst po celé České republice. 
EKOLAMP v současnosti provozuje přes 4300 sběrných míst.  
 
Více informací o rozmístění sběrných nádob a správné likvidaci starého elektra se dozvíte na 
www.ekolamp.cz. 
 

Sběrný dvůr, který se nachází ve městě na adrese Na Rovni 849, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, je otevřen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběrný dvůr je dostupný jak občanům, tak živnostníkům podnikajícím v katastru obce. 

Pondělí 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00 
Úterý 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00 
Středa 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00 
Čtvrtek ZAVŘENO 
Pátek ZAVŘENO 
Sobota 8:00 – 11:00 každou 1. sobotu v období DUBEN - 

LISTOPAD 
V zimních měsících PROSINEC – BŘEZEN soboty 
zavřeno 

Neděle ZAVŘENO 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

10 
 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

11 
 
 
 

  
 
Vážení spoluobčané, rád bych Vás informoval  
o provedených i plánovaných pracích naší organizace.  
Začátek roku byl poznamenán haváriemi, kdy na třech 
různých místech během jednoho měsíce prasklo 
litinové potrubí. Ve dvou případech se voda rozlévala 
po ulici, ve třetím pak sice mizela v podloží, ale 
nestíhal se doplňovat vodojem na Končinách. Náhlá 
odstávka v dodávce vody byla jistě pro odběratele 
v dotčených ulicích komplikací.  
 
V úterý 14. února byl do vodojemu Brodka namontován odvzdušňovací ventil, jehož úkolem je zajištění 
rychlého naplnění vodovodu po ukončení odstávky a obnovení plné dodávky i v nejvýše položených 
odběrných místech.  
 
Většinu odběratelů pak zastihla plošná odstávka ve čtvrtek 16. února. Ten den proběhla výměna ventilu 
na hlavní zásobovací trase v podzemní šachtě u Kampeličky. V rámci této odstávky byla současně 
naplánována také výměna dalšího ventilu na stejné trase, ale pro možné závažné komplikace bylo nutné 
práce odložit. Zde bude nutné provést stavební úpravy na samotné betonové jímce, tak aby byla jistota, 
že výměna proběhne hladce. Tyto neplánované opravy vyvolala náhlá potřeba odstavení jedné 
vodovodní přípojky, jejíž ventil nelze uzavřít. Při této rozsáhlé odstávce bylo centrum Rtyně nouzově 
zásobováno z vodojemu Písek. Hlavním účelem nouzového zásobování je dodávka vody do 
zdravotnických ordinací, ZŠ a školky. Uvítáme zpětnou vazbu pro získání informací, kde voda tekla, kde 
málo a kde už vůbec. 
 
V měsíci březnu pak provedeme plánovanou rekonstrukci vodovodního uzlu v ulici K Haldě. Zde budou 
vyměněny tři ventily a plánujeme montáž čtvrtého, tak aby bylo možné lépe regulovat tok vody při 
zásobování spotřebiště jak z vodojemu Písek, tak z vodojemu Brodka.  
 
Mimo rutinní provozní činnost dále probíhá vyhledávání skrytých úniků vody na vodovodních řadech. 
K únoru máme lokalizovány dva takovéto případy a jejich oprava je již zařazena do fronty naplánovaných 
prací. 
Současně budou zahájeny projekční práce na dokumentaci pro potřebu rekonstrukce hlavního 
vodojemu. Přes vodojem Brodka protéká většina spotřebované vody. Byl vybudován v padesátých 
letech minulého století, současně s hlavním přiváděcím vodovodem. Vodojem je již značně opotřebován 
nejen po stránce stavební, ale i technologické. Investorem obnovy vodojemu bude Město Rtyně 
v Podkrkonoší, stejně jako letošní, již třetí etapy prací na rekonstrukci kanalizace a vodovodu v ulici 
Rychetského. Na těchto obou rozsáhlých akcích se VAK podílí jako technický zástupce města a poskytuje 
provozní součinnost. 
 

Petr Verner, VAK Rtyně v Podkrkonoší 
 

 

VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                                      www.vakrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

12 
 
 
 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 
4. a 5.3.2023 MDDr. Vojtěch Novotný NZZ - U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017 
11. a 12.3.2023 Impladent s.r.o. NZZ - Nábř. Václava Havla 208, 

Trutnov 
720 072 605 

18 a 19.3.2023 MUDr. Miroslav 
Voženílek 

NZZ - Polská 91/14, Trutnov 499 814 867 

25. a 26.3.2023 Zapa stomatologie s.r.o. NZZ - Polská 367, Trutnov 499 818 003 
 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  
Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
oznamuje konání 
VALNÉ HROMADY 
Kde:   restaurace Na Bohdašíně 
Kdy:   17. března 2023 od 18:00 
Program:   

1. Zahájení a schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele, mandátové a návrhové komise 
3. Zpráva starosty a členů honebního výboru 
4. Zpráva pokladníka 
5. Zpráva revizní komise 
6. Volby 
7. Diskuze 
8. Usnesení 
9. Občerstvení a sousedské posezení 

Výbor honebního společenstva srdečně zva členy HS na tuto schůzi. Za honební společenstvo výbor HS 
 

 

RTYŇSKÝ ULIČNÍK 3. DÍL: ULICE NAZVANÉ PODLE HISTORICKÝCH UDÁLOSTÍ/REÁLIÍ 
 
V třetím díle rtyňského „uličníka“ se podíváme na ulice, které jsou pojmenované nebo nesou 
pojmenování podle některé z historických událostí či historických reálií. Takovou ulicí je především 
Cesta Osvobození vedoucí ze Rtyně na Odolov a dále k Jívce. Její název odkazuje na květnové události 

OKÉNKO DO HISTORIE 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

13 
 
 
 

roku 1945. Právě po této cestě přišli od Stárkova do Rtyně v Podkrkonoší příslušníci sovětské 72. 
Pavlovské střelecké divize.  
Svůj historický význam má i Trhovka, kterou můžeme považovat za nejstarší známou rtyňskou cestu.  
Název získala především díky tomu, že se po ní chodívalo na trh. Trhovka procházela přes Rtyni  
v Podkrkonoší a hřeben Jestřebích hor dál na sever. Poblíž kostela se pak nacházelo místo, jemuž se 
říkalo „Na Celnici“. Zde se vybíralo clo z převáženého zboží. Podobný význam mělo místo na Mýtě (ulice 
Za Mýtem), kde se vybíral poplatek (mýtné) za použití cesty.     
Cesty, po nichž se vháněl dobytek na pastvy, se nazývaly drahami. Nejednalo se o cesty kvalitní (často 
byly lemované nízkými dřevinami), a proto i význam draha můžeme pojit se staročeským slovem 
„dražání“, které znamenalo mýcení a klučení dřevin u těchto cest. Ve Rtyni v Podkrkonoší tak máme 
pojmenovanou ulici Na Drahách.      
Pokud jen krátce odbočím od pojmenování ulic, musím zmínit, že pole pod Zádušním lesem se na starých 
mapách nazývala jako Svobodnická. To proto, že ve Rtyni v Podkrkonoší žilo několik sedláků-
svobodníků, kteří se oproti ostatním obyvatelům odlišovali svoji majetkovou a většinou i osobní 
svobodou.   
Protože historie Rtyně v Podkrkonoší je spojena s hornictvím, které utvářelo jeho podobu po 400 let, 
nepřekvapí, že náměstí nese název Náměstí Horníků a přilehlá ulice se nazývá Hornická, která vznikla 
výstavbou hornického sídliště.  
 

Mgr. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 
 
 
 

O POHÁR MĚSTA  RTYNĚ 
Hlavními partnery město Rtyně v Podkrkonoší  
Dne 30.12.2022 se uskutečnil 13. ročník turnaje v malé kopané rtyňských částí pod záštitou města.  
Turnaj se uskutečnil po dvouleté pauze, kdy vyhrával Covid-19, a proto jsme nemohli turnaj uskutečnit. 
Rozhodli jsme se za minutu dvanáct turnaj oživit a až na „korejskou“ moštárnu se daly týmy dohromady. 
Za řízení rozhodčího Marka Pilného se odehrála pěkná utkání a turnaj po tříleté nadvládě Náměstíčka 
vyhrál tým Rtyňského sídliště. Již se těšíme na 14. ročník, který bude 30.12.2023. 
 

  Pořadí Z V R P skóre body 

1. Hornické Sídliště 4 3 0 1 12 : 4 9 

2. Dolní Rtyně 4 2 1 1 10 : 9 7 

3. Horní Rtyně 4 1 2 1 6 : 7 5 

4. Rtyňské Náměstíčko 4 1 1 2 7 : 8 4 

5. Pod Kapličkou 4 1 0 3 8 : 15 3 
                                                                               

                                                                                                       Za organizátory Pavel Fišera a Ondra Seidl 
  

O POHÁR MĚSTA RTYNĚ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

14 
 
 
 

 
 

Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Drda, Adam: Před branou nenávratna 
 Skutečné příběhy o systematické deportaci Židů z Čech  

a Moravy od roku 1941. 
 
Hacalová, Eva: Můj syn feťák 
 Skutečný příběh jedné závislosti. 

 
Chlupová, Danuta: Jizva 
 Strhující román z česko-polského pomezí. 

 
Feeney, Alice,  Kámen, nůžky, papír 
 Thriller. 

 
Keleová-Vasilková, Táňa: Manželky po letech 
 Román pro ženy. 

 
Uchweikert, Ulrike: Nemocnice Charité – Průlom a odhodlání 
 Druhý díl románu z lékařského prostředí. 

 
Jefferies, Dinah: Než nastanou deště 
 Román pro ženy. 

 
Krien, Daniela: O lásce vážně 
 Příběh pěti žen, pěti životů, pěti podob lásky. 

 
Sparks, Nicholas: Přání 
 Příběh plný emocí, který vás v závěru přinutí tiše plakat. 

 
Erskin, Barbora: Spřádači snů 
 Dramatický příběh o ztracené lásce, zradě a pomstě. 

 
Brown, Sandra: Ztraceni v divočině 
 Příběh dvou cestujících po havárii malého letadla. 

 
Riley, Lucinda: Italská dívka 
 Milostný román. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

15 
 
 
 

Jacobs, Anne: Ateliér Rosen 
 První díl rodinné ságy z malého modistického ateliéru. 

 
Devátá, Ivanka: Gerbešín a hezouni 
 Povídky. 

 
Poncarová, Jana: Herečka 
 Skutečný příběh múzy první republiky. 

 
Železný, Jakub: Kinského zahrada 
 Povídky o ženách. 

 
Minier, Bernard: Lucia 
 Thriller. 

 
Pawlowská, Halina: Užívej života! 
 Povídky 

 
Peters, Maria: Dirigentka 
 Skutečný příběh první úspěšné dirigentky. 

 
Ryder, Jess: Odložené dítě 
 Thriller. 

 
Harasimová, Markéta: Slovo proti slovu 
 Psychologický román. 

 
Jindra, Jaromír: Válka královen 
 Historický román. 

 
Sparks, Nicholas: Vzkaz v láhvi 
 Román pro ženy. 

 
Steel, Danielle: Ztráty a nálezy 
 Román pro ženy. 

 
Kneidl, Laura: Někdo zůstává 
 Román o ženské síle, sebepoznání a víře v budoucnost. 

 
Mayne, Andrew: Vrah andělů 
 Thriller. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

16 
 
 
 

 
Perkins, Ella: 

 
Anglické chůvy – 1. díl Joan a její cesta k novému 
životu. 

 První díl historické romance. 
 
Carrisi, Donato: Našeptávačova hra 
 Thriller. 

 
Lacrosse, Marie: Kavárna ve Vídni – 1. díl Pohnutá doba 
 První díl rodinné ságy. 

 
Fielding, Joy: Slepá ulička 
 Thriller. 

 
Johnson, Debbie: Svátky v kavárně nových začátků 
 Román pro ženy. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce února: 
 
Setkání klubík Kulihrášci (0-3 roky) se konalo 
v pondělí 13. 2. 2023 od 9,00 hod. a od 10,30 hod. 
Společně jsme se naučili nová pohybová říkadla 
z knížky Žába leze po žebříku. Z pestré nabídky 
písniček jsme vybrali několik, které jsme si společně 
zazpívali. 
Pak už byl čas na hraní… 
 
 
 
 
 

Klubík Šikulové (3+) se sešel v pondělí 13. 2. 2023 od 
16 hod. na pohádkovém programu podle stejno-
jmenné knihy Hanse de Beera Lední medvídku, znáš 
cestu? Děti se seznámily s ledním medvídkem Larsem, 
který žije s rodiči na dalekém severu, v zemi věčného 
sněhu a ledu. Nemá ani tušení, že existují i nějaké jiné 
země, které vypadají úplně jinak než jeho domov. 
Náhoda tomu chce a medvídek se seznámí s tygříkem 
Theem. Společně se vydají na velkou dobrodružnou 
cestu.  
Po pohádce proběhla malá výtvarná dílna. Děti si 
vyráběly skládanku hlavy a pusy medvídka. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

17 
 
 
 

Program pro obě oddělení školní družiny při základní škole 
Děti nás navštívily se svými vychovatelkami v pátek 10. 2. 2023 
a 24. 2. 2023. 
Ve stručnosti jsme je seznámili s tříděním literatury v knihovně. 
Velký důraz jsme kladli na pochopení, jak se třídí dětská 
literatura, aby si děti samy dokázaly vybrat vhodnou četbu. 
Prakticky jsme si vše ukázali.  
Program jsme zpestřili hádankami a krátkou pohádkou. 
 
 
 
Připravujeme na březen: 

Motto měsíce čtenářů: „Návrat do knihoven“ 
Téměř dva roky omezoval činnost knihoven koronavirus a s jeho dopadem na 
uživatele se budeme vyrovnávat delší dobu. Návrat čtenářů do knihoven je pozvolný 
a chceme využít letošní kampaň Březen měsíc čtenářů k propagaci činnosti knihoven 
mezi širokou veřejností a pozvání do knihoven našim věrným uživatelům, ale i uživa-

telům novým. 
 
Představujeme Vám zajímavé služby, které knihovna poskytuje: 

 Půjčujeme elektronické knihy v knihovně, včetně čtečky 
 Půjčujeme audioknihy (zvukové knihy) 
 Půjčujeme deskové hry pro děti i dospělé 
 Nabízíme čtenářům využití biblioschránky pro vracení dokumentů 24 hodin denně 
 Půjčujeme dioptrické brýle, deštníky, tašky 
 Během měsíce března si u nás můžete dát kávu z kávovaru za 10 Kč a posedět si v knihovně 
 Nabízíme donášku knih imobilním občanům a seniorům 
 Laminujeme dokumenty formátu A4 i A3 
 Provádíme kroužkovou vazbu dokumentů 

 
Plánované akce - Březen - Měsíc čtenářů 2023 
Plánujeme akce pro všechny skupiny uživatelů od nejmenších z projektu Bookstart, přes děti v mateřské 
škole, základní škole až po seniory. Zaměřujeme se na podporu čtenářství a smysluplné trávení volného 
času. Vyhodnotíme i čtenáře roku! Ve dvanáctém ročníku hledáme v našich knihovnách čtenáře, který 
vykonal nejvíce fyzických návštěv knihovny za rok 2022.   
 
Připravované akce: 
  8. 3. 2023 Virtuální univerzita třetího věku – letní semestr 
13. 3. 2023 Setkání klubíku Kulihrášci (0-3 roky) od 9 hod. a 10,30 hod. 
13. 3. 2023 Setkání klubíku Šikulové (3+) od 16 hod. 
15. 3. 2023 Program pro žáky 3. třídy na téma: Pohádky Boženy Němcové 
15. 3. 2023 Program pro žáky 4. třídy na téma: Pohádky Karla Jaromíra Erbena 
20. 3. 2023 Program pro děti z mateřské školy o jaru 
22. 3. 2023 Virtuální univerzita třetího věku – letní semestr 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

18 
 
 
 

22. 3. 2023 Slavnostní vyhodnocení „Čtenáře roku“ 
28. 3. 2023 Program pro žáky speciální školy z Trutnova  
29. 3. 2023 Velikonoční výtvarná dílna pro děti 
29. 3. 2023 Program pro žáky 5. třídy na téma K. J. Erben 
31. 3. 2023 Noc s Andersenem pro děti ze třetích a čtvrtých tříd ZŠ 
 

Virtuální univerzita třetího věku 
V měsíci březnu se v rámci VU3V setkáme celkem dvakrát 8. 3. a 22. 3. 2023 
od 9.30 hodin. Vydáme se do krajin starodávné Itálie za kulturou tajemných 
Etrusků.  Na forech, v circích i v palácích potkáme senátory, plebejce, 
gladiátory, otroky a možná i samotné caesary. Budeme se zajímat o jejich 

oblečení, které přes svou jednoduchost, vyžadovalo náročné zpracování, údržbu i elegantní způsob 
držení těla při nošení.  V další lekci budeme putovat po stopách Marca Pola do starověkého Mongolska 
a Číny. Budeme sledovat umění, oblečení i doplňky různých kmenů, které prošly Evropou a prohlédneme 
si vzácnou tapiserii v Bayeux s malou módní přehlídkou oblečení tehdejší evropské společnosti. 
 
Jarní výtvarná dílna pro děti 

Ve středu 29. 3. 2022 od 12 do 16 hodin se uskuteční jarní výtvarná dílna pro děti. 
Vyrobíme si pestrobarevné ptáčky, ale i další zvířátka vztahující se k jarnímu 
období a velikonocům. Navíc si budete moci vyzkoušet tvorbu origamy, které si pro 
Vás připraví jeden z našich mladých čtenářů. 
 
 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás srdečně zve v pondělí  
13. 3. 2023 od 9,00 hod. nebo od 10,30 hod. na společné setkání v naší 
knihovně, doplněné pohybovými říkadly a písničkami. Prosíme rodiče, aby 
si registrovali jeden ze dvou nabízených časů, který jim bude vyhovovat 
na e-mailu: sehnalova@mkrtyne.cz.  
  

Klubík Šikulové (3+) vás zve v pondělí 13. 3. 2023 od 16 hod. na pohádkový program podle 
stejnojmenné knihy Calliope Glasse : Flíček dělá lotroviny. Děti se seznámí s dalmatinem Flíčkem, který 
tropí lumpárny a schovává se mezi svými devadesáti osmi sourozenci. Budeme hledat rozdíly mezi 
Flíčkem a ostatními štěňaty pomoci pískání, tleskání a dalších triků. Po pohádce proběhne malá výtvarná 
dílna. 

 
Noc s Andersenem 2023 v pořadí již 23. ročník pohádkového nocování 
Knihovna nabízí dětem ze třetích a čtvrtých tříd nocování v knihovně, které se 
uskuteční v pátek 31. 3. 2023 od 18 hodin do soboty 8 hod. ráno. Po 
kovidových letech se vracíme k projektu, který jsme začali již v roce 2000. 
Pohádkový program bude zaměřený na světového pohádkáře H. Ch. Andersena. 
Děti se během večera seznámí s jeho životem i pohádkami.  
Přihlášky na akci si můžete vyzvednout během půjčování v knihovně. 

    
                                       Informace pro vás připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

19 
 
 
 

 
 
Vážení rodiče a přátelé školy ve Rtyni v Podkrkonoší, 
měsíc únor je již za námi a už můžeme zrekapitulovat první pololetí letošního školního roku. Je 
potěšující, že naši žáci ve velké většině prokázali dobré znalosti a výsledky, což znamenalo 
bezproblémový postup do dalšího klasifikačního období.  
Škola nabízí svým žákům možnosti, jak se zdokonalovat ve svých znalostech. Probíhají a budou probíhat 
školní kola různých olympiád (například z anglického jazyka), žáci deváté třídy navštěvují přípravu 
z českého jazyka a matematiky, aby dobře zvládli blížící se přijímací zkoušky. 
Vedle „školních“ aktivit ve škole organizujeme spoustu dalších akcí, jako jsou vystoupení žáků základní 
umělecké školy. Koncerty 7. a 23. února byly hojně navštíveny a posluchači ocenili vystoupení našich 
žáků hlasitým potleskem. 1. března žáci šestých tříd pod vedením paní učitelky Machačové připraví 
projektový den na téma Evropa, kdy žáci budou prezentovat jednotlivé evropské státy a představí je 
svým spolužákům ve škole. Velké poděkování patří i rodičům, kteří své děti podpoří domácí výrobou 
kulinářských pochoutek jednotlivých států. 
Z větších akcí, které se uskuteční v následujících měsících, připomenu plánovaný poznávací a jazykový 
zájezd do Londýna pro žáky druhého stupně. Kolegové tělocvikáři se podílejí na organizování 
sportovních akcí v rámci škol našeho regionu a rovněž nás čeká další školní jarmark 1. června. Věřím, že 
bude stejně úspěšný jako přechozí ročníky. 
Stále pracujeme na snižování energetické náročnosti provozu školy. Vedle aktuálních úspor plánujeme 
výměnu osvětlovacích těles, které povedou ke snížení spotřeby elektrické energie. Další projekty jsou 
ve stádiu přípravy, kdy se jedná o snížení energetické náročnosti budovy Staré školy na náměstí i budovy 
školní jídelny.  
Doufám, že se vše ve spolupráci s městem podaří realizovat a škola se bude dál rozvíjet po všech 
stránkách. 

    Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
ZÁPIS BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 
Zápis do prvních tříd pro školní rok 2023/2024 na naší škole proběhne v termínu 3. dubna 2023 od 14:00 
do 17:00 a 4. dubna 2023 od 14:00 do 15:00 v budově školy na náměstí č. p. 440. Před samotným 
zápisem je nutná elektronická registrace na webových stránkách. Registrace bude spuštěna 20. 3. 2023. 
Zákonným zástupcům, kteří nemají možnost sami dítě k zápisu zaregistrovat, nabízíme registraci po 
telefonu - tel. 499 888 134 (středa 29. 3. 2023 a pátek 31. 3. 2023: 8:00 - 9:00). 
Pokud není možné se dostavit k zápisu v uvedeném termínu, lze využít náhradní termín 25. 4. 2023 od 
8:00 do 11:00 – budova nové školy č. p. 662. V naléhavých případech je možné domluvení i jiného 
termínu. 
V případě dotazů kontaktujte ředitelku školy na e-mail: vondrackova@zsrtyne.cz nebo telefonicky  
499 888 134. 
Bližší informace naleznete na webových stránkách školy - www.zsrtyne.cz. 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

20 
 
 
 

KARNEVAL  
Dne 31. 1. prožili prvňáci a druháci netradiční den. 
Všichni jsme přišli do školy v maskách a celý den praco-
vali tak trochu jinak. Ve třídách jsme vybírali nej-
zajímavější přestrojení, shlédli pohádku a zasoutěžili si. 
Po svačině jsme se přesunuli do Orlovny, kde zábava 
pokračovala. Po taneční rozcvičce následovala soutěž  
a další atrakce na třech stanovištích. Byl to veselý den 
plný krásných masek, tance a legrace.  
 

          

       
Mgr. Jana Mertlíková, Mgr. Lenka Kašparová, Mgr. Martina Kábrtová  

 
ŠD V ZIMĚ 
Zimní období nám moc sněhu nedopřálo, ani 
pořádného sněhuláka jsme si nestihli postavit. Tak 
jsme zimu a sněhuláky alespoň malovali, povídali si 
o horách, zimních sportech, horské službě,  
o zvířatech a ptácích v zimě, Děti využívají toto 
období k ušití hraček, které si odnesou domů. Ani na 
sport nezapomínáme, každé úterý se protáhneme 
v Orlovně. 
V obou odděleních proběhl v únoru projektový 
týden „Čteme si rádi“, kdy děti nosily knížky, které 
pak představily kamarádům, vyrobily si záložku do 
knížky, napsaly testík o pohádkových dvojicích – moc 
dobře nedopadl, ještě že se v družině neznámkuje. 
Týden jsme ukončili besedou v knihovně. 
Už se těšíme na jarní prázdniny, Velikonoce, prostě na jaro, sluníčko……. 
                                             

 Alena Wichová, Nikola Fofonková, vychovatelky ŠD 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

21 
 
 
 

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 2023 
Vybraní zpěváci naší základní školy se 10. února 2023 zúčastnili 
oblastního kola celostátní soutěže Karlovarský skřivánek. Ve 
svých kategoriích se umístili následovně: 
 

1. místo - Eliška Vlčková z 5. třídy /doporučení na postup 
do celostátního kola/ 

2. místo – Šarlota Novotná ze 3. třídy 
 

1. místo – Dominik Hanus ze 6. třídy 
2. místo – Filip Hejna ze 6. třídy 

           – Martina Šlechtová z 8. třídy 
3. místo – Barbora Novotná ze 6. třídy 

V kategorii duo obsadily 2. místo Kristýna Stašová a Martina 
Šlechtová z 8. třídy. 
Všem soutěžícím děkujeme za skvělou reprezentaci školy  
a přejeme hodně radosti při zpívání. 
                   
BESEDA PRO RODIČE – PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ DĚTÍ 
Vážení rodiče, dovolte, abychom vás informovali o organizaci již dříve avizované besedy s odborníkem 
na téma prevence rizikového chování dětí. Jsme velmi rádi, že jsme se setkali s velkým zájmem Vás 
zákonných zástupců o toto téma. Většina z Vás preferuje besedu formou osobního setkání v prostorách 
školy.   
Tato beseda se uskuteční 14. března (úterý) v budově nové školy od 17.00 hod. 
Těšíme se na Vaši hojnou účast a věříme, že tato akce bude nápomocná při prevenci rizikového chování 
dětí a že přispěje ke zdárnému vývoji Vašich dětí – našich žáků. 
 
ŠKOLNÍ SPORT 
Skvělého úspěchu dosáhli chlapci i děvčata 4. a 5. tříd na okresním turnaji škol v přehazované pořádané 
Okresní radou AŠSK ČR. V Městské sportovní hale v Hostinném si lehce poradili se všemi soupeři  
a v turnaji jednoznačně zvítězili. V červnu je čeká krajské kolo.  
 
Celkové pořadí:  
1. ZŠ a ZUŠ, Rtyně v Podkrkonoší        8 bodů  
2. ZŠ Vrchlabí, Školní                               7 bodů  
3. ZŠ a MŠ Lánov                                      7 bodů  
4. ZŠ a MŠ, Mladé Buky                           5 bodů  
5. ZŠ Trutnov, Mládežnická                      2 body  
6. ZŠ Hostinné, K. Klíče                            1 bod 
 
              
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

22 
 
 
 

Dne 21. 2. 2023 absolvovaly přehazovanou v Hostinném i dívky 6. a 7. tříd. Turnaj škol byl velmi kvalitně 
obsazen – zúčastnilo se ho 12 škol. Naše sestava byla oslabena o 3 původně nominované, nemocné 
hráčky a zároveň bylo družstvo hodně mladé – převažovaly dívky z 6. tříd. Ale ani tyto skutečnosti 
neubraly Rtyňačkám na bojovnosti. Po výhře v základní skupině postoupily do čtyřčlenného finále,  
a i zde vítězily. Nejnapínavější byl zápas o 1. místo hraný na 2 vítězné sety, kde se štěstí přiklonilo na 
naši stranu. 
Finále:  
ZŠ a ZUŠ, Rtyně v Podkrkonoší – ZŠ Trutnov, Komenského 2:1 (13:15, 15:13, 15:11)  
 
Celkové pořadí: 
1. ZŠ a ZUŠ, Rtyně v Podkrkonoší  
2. ZŠ Trutnov, Komenského  
3. Krkonošské gymnázium a SOŠ (Vrchlabí)  
4. ZŠ a MŠ, Rudník  
5. ZŠ Hostinné, K. Klíče  
6. ZŠ a MŠ, Lánov  
7. ZŠ a MŠ, Mladé Buky  
8. ZŠ Žacléř  
9. ZŠ a MŠ, Horní Maršov  
10. ZŠ Trutnov, Mládežnická  
11. ZŠ a MŠ, Bernartice  
12. ZŠ Dvůr Králové n/L, Schulzovy sady 
 
 

                                                                  Děkujeme žákům za vzornou reprezentaci školy. Tělocvikáři ZŠ                           
 

 
 
Zprávičky z mateřské školičky 
 
EXKURZE V HASIČSKÉ ZBROJNICI 

Celá školka se dne 2. února 2023 vydala na exkurzi do místní 
hasičské zbrojnice. Nejdříve jsme se dozvěděli spoustu 
zajímavostí o práci dobrovolných hasičů – jak zabezpečují 
požáry, dopravní nehody, jak pomáhají při záplavách  
i záchraně zvířat. Mohli jsme nahlédnout do hasičských aut, 
kde bylo k vidění celé vybavení, které hasiči při práci potřebují. 
Děti dokonce mohly nakouknout dovnitř hasičského auta, 
nasadit si hasičskou přilbu nebo obtěžkat hasící hadici.   
Tímto děkujeme dobrovolným hasičům za provádění  
a vysvětlování, a také za trpělivost a ochotu při zodpovídání 
všech našich dotazů.                           

 
                                   p. uč. Bc. Alena Rufferová 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                              www.msrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

23 
 
 
 

  
 
NÁVŠTĚVA TANEČNÍ AKADEMIE TANEČNÍ SKUPINY BALLARE 
Dne 17. února se vydaly třídy Kačenky, Želvičky a Rybičky do Orlovny, abychom podpořili taneční 
skupiny, zvláště pak tanečníky navštěvující naši mateřskou školu. Děti odměnily všechny vystupující 
vřelým potleskem a paní učitelky s radostí poznávaly bývalé žáčky mateřské školy. Děkujeme paní Lence 
Kašparové, vedoucím a instruktorům za jejich náročnou práci s dětmi a přejeme jim i dětem hodně 
úspěchů v tanečních soutěžích. 

                                                                                                   p. uč. Iveta Kačerová 
 

HURÁ NA HORY – LYŽAŘSKÝ VÝCVIK V JÁNSKÝCH LÁZNÍCH 
V týdnu od 20. do 24. února jsme se s nejstaršími dětmi vydali na lyžařský výcvik do Jánských Lázní. 
Sněhu sice každou hodinu ubývalo, ale ani to nás neodradilo a děti se s úsměvem a lyžemi vypravily na 
svah. Pokaždé je až neskutečné, za jak krátkou chvíli se z dětí stanou malí lyžaři. Je to pro ně  však i velká 
zkušenost, kdy občas musí překonat nepřízeň počasí, únavu, ale i strach z nepoznaného - stejně jako  
v životě. A tak hlavu vzhůru, lyže na nohy a horám třikrát ZDAR, ZDAR, ZDAR.  

 
S velkým obdivem našim malým lyžařům p. uč. Marcela Šťovíčková 

 

  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

24 
 
 
 

PREVENTIVNÍ VYŠETŘENÍ ZRAKU 
Ve středu 15. března 2023 od 8.30 hodin proběhne v naší MŠ preventivní vyšetření zraku, které provede 
nestátní zdravotnické zařízení Prima Vizus, o.p.s, 
Vyšetření je vhodné pro děti od 6-ti měsíců do 10 let. Možnost vyšetření je i pro děti, které nenavštěvují 
mateřskou školu. Rodiče, kteří máte o vyšetření Vašeho dítěte zájem, nahlaste se u p. uč. ve třídách. 
Poplatek za vyšetření je 200,- Kč. Rodiče z řad veřejnosti se mohou chodit hlásit do třídy Žabiček (jméno 
a příjmení dítěte, datum narození, e-mail) nebo se telefonicky informovat na tel. č. 499 888 
114. Výsledky z vyšetření Vám budou zaslány do 14ti dnů na uvedený e-mail. 
Měření zraku se provádí pomocí speciální diagnostické kamery PlusoptiX. Vyšetření je bezkontaktní, 
provádí se ze vzdálenosti 1 metru, trvá velmi krátce a je naprosto bezpečné. Děti vnímají vyšetření jako 
hru, neboť se uskutečňuje v klidném a známém prostředí mateřské školy. Přístroj po dobu vyšetření 
vydává příjemné zvukové i světelné efekty, které upoutají pozornost dítěte. K vyšetření zraku není 
potřeba aplikovat žádné oční kapky. V předškolním věku dítěte je velmi významné screeningové 
vyšetření provádět opakovaně každý rok do 7 let věku, kdy u včasného záchytu je vysoká šance na 
úplnou korekci zjištěné dioptrické vady a eliminaci případných komplikací, jako jsou tupozrakost, 
problémy se čtením a psaním, zhoršené prostorové vnímání, nebo také zvýšené riziko výskytu úrazů  
u dětí.  

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 

 

VOLEJBAL 

2. kolo žlutého a oranžového volejbalu – 11. 2. 2023 – Teplice nad Metují 
Výborně zorganizovaný turnaj v Teplicích přinesl i první pódiové umístění pro naše 
minivolejbalistky. Trojice děvčat Laila Kuchařová, Sofča Fraňková a Zuzka Boštíková vybojovala 2. místo. 
Nadšené hráčky si odvezly diplom, sladkosti i krásné tričko.  

           
 
V oranžovém volejbale doplnili Zuzku a Sofču ještě 3 kluci. David 
Vágner a Vojta Hrnčárek po pěkném výkonu obsadili 11. místo, 
dívky 10. místo a Péťa Švec pomohl Starému Městu, kterému 
onemocněl hráč k 6. místu. Pochvalu si všichni zaslouží nejen za 
sportovní výkony, ale i za vzorné chování.  
 
 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

25 
 
 
 

1. kolo červeného a modrého volejbalu – 12. 2. 2023 – Hronov 
První turnaj červeným volejbalistkám vyšel na jedničku. Anička Kinclerová s Rozárkou Kašparovou 
ovládly základní skupinu a postoupily do finálové čtyřky. Dva ze tří zápasů vyhrály a obsadily konečné  
2. místo. Dvě družstva modrého volejbalu obsadila 6. a 9. místo.  
 

 
 
Turnaj týmů krajského přeboru v Červeném Kostelci – 12. 2. 2023 
Tento turnaj nebyl zařazen do hodnocení krajského přeboru, a tak dostaly prostor si zahrát všechny 
hráčky. Bohužel některé dívky tuto možnost nevyužily, některé byly nemocné, a proto jsme na turnaj 
odjely bez blokařek. I tak žákyně turnaj zvládly a vybojovaly 2. místo v pětičlenné skupině.  
 

      
 

Zimní pohár žen – 18. 2. 2023 – Broumov 
Další herní zkušenosti sbíraly žákyně na turnaji, kde jejich 
soupeřkami byly ženy. Ve dvou kolech – 21. 1. 2023 a 18. 2. 
2023 děvčata odehrála 8 kvalitních zápasů. Doufáme, že si 
postřehy a zkušenosti ze hry přenesou i do krajské soutěže. 
Přítomná družstva žen dívky chválila a oceňovala jejich 
odvahu, pohyb v poli i kvalitní herní činnosti. Rtyňské žákyně 
nakonec vybojovaly 4. místo.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

26 
 
 
 

Krajský přebor mladších žákyň - 25. 2. 2023 – Chlumec nad Cidlinou 
Vzhledem k velké nemocnosti to vypadalo, že na 6. kolo krajského 
přeboru ani neodjedeme. Premiéru v šestkovém volejbale zažila Bára 
Novotná a vedla si velmi dobře.  
Nedařilo se nám podání, a to je ve hře proti starším hráčkám klíčové. 
Každým zápasem náš mladý tým sbírá zkušenosti a učí se radovat se ze 
hry, vyrovnávat se s porážkami a bojovat o každý bod. Hráčky v 6. kole 
vybojovaly 3. místo ve skupině B.  
Doufejme, že do dalšího kola už nastoupíme v plné síle.  
 

Trenéři volejbalové mládeže 
 

 
KOPANÁ 
Turnaj v halové kopané kategorie mini přípravek U7  
Pátý díl 16. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale 
Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší přivítal v sobotu 4. 2. 2023 hráče mini přípravek narozených 
2016 a mladších. Zúčastnilo se a bojovalo dvanáct týmů. Favoritem byly určitě týmy SK Sparta 
Úpice a FK Náchod, zahanbit se určitě nechtěli ani domácí borci. Ale o výsledky a umístění zdaleka nešlo. 
Děti si zahrály fotbal ve skvělé atmosféře, některé hrály možná poprvé v takové velké hale. Padla 
spousta gólů, tryskaly emoce radosti i smutku. Utkání se odehrála ve dvou skupinách způsobem 
navzájem každý tým s každým, v hracím čase 1 x 13 minut a poté o celkové umístění. Vítězem turnaje 
se stal tým SK Sparta Úpice, který v pomyslném finále jasně přehrál TJ Spartak Police nad Metují. 
Bronzové medaile doslova urval v infarktovém závěru utkání s FK Náchod domácí tým TJ Baník Rtyně. 
Ani druhý domácí tým nezklamal a mnohem starším soupeřům nedal vůbec nic zadarmo. Všem 
účastníkům patří bez rozdílu poděkování za bojovnou a radostnou hru. Všechny týmy si odnesly pohár 
a nějakou tu sladkou odměnu. Největší odměnou pro všechny hráče určitě byl, kromě již tradiční  
a bouřlivé atmosféry, zasloužený potlesk při závěrečném ceremoniálu. Ten byl zdařilou tečkou za 
povedenou akcí. Ta se konala za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší a poděkování patří i dalším 
partnerům.  
 
Celkové pořadí:  
1.SK Sparta Úpice II.  
2.TJ Spartak Police n./M.  
3.TJ Baník Rtyně modrá  
4.FK Náchod bílá  
5.MFK Nové Město n./M.  
6.FC Mladé Buky I.  
7.FK Náchod modrá  
8.TJ Tatran Hostinné  
9.FC Mladé Buky II.  
10.SK Sparta Úpice I.  
11.TJ Baník Rtyně červená  
12.SK Červený Kostelec  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

27 
 
 
 

Individuální ocenění hráčů:  
Nejlepší hráčka – Rozálie JAROŠOVÁ (MFK NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ)  
Nejlepší hráč – Miroslav KOLMAN (SK SPARTA ÚPICE) 
 

 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

28 
 
 
 

 
 
Závěr sezony pro elitní kategorie 
První liga žen má za sebou základní část. S bilancí 5 výher a 19 proher se naše holky umístily na 11. místě 
a připravují se na blížící si play-off o extraligu. Našim soupeřem bude Havířov, kterému po dvou letošních 
prohrách rozhodně máme co vracet. Stejně tak skončila základní část i mužům. A tým si v Divizi C připsal 
14 výher, 3 prohry v prodloužení a 5 porážek v základní hrací době. Za zmínku určitě stojí fantastické 
jaro, ve kterém jsme porazili všech 8 soupeřů a umístili se na 4. místě. To pro nás znamená postup do 
bojů v play-up o Národní ligu. Hned prvním soupeřem nám bude Třinec. 
 

           
 
Mládežnické týmy 
Ke konci sezony se přiblížily i ostatní kategorie. Děti se baví sportem, oba týmy starších žáků válí napříč 
soutěžemi. S bilancí 7 výher a 3 remíz jsou naše juniorky stále neporaženy a dorost bojuje o postup do 
2. ligy.  

       
  

Na úplný závěr bychom jménem všech členů klubu poděkovat městu Rtyně v Podkrkonoší za podporu. 
 

 
 
Poděkování firmě Rtyně.net 

I ve skautu již delší dobu pociťujeme tlak na využívání nových komunikačních technologií, 
při kterých se neobejdeme bez připojení k internetu. Oslovili jsme tedy firmu Rtyně.net  
s žádostí o internetové připojení v klubovnách. Vstřícná komunikace s panem Ing. 

FBC OREL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                   www.fbcorelrtyne.cz 

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

29 
 
 
 

Kadaníkem vedla k rychlé instalaci potřebného vybavení a především k velkorysé nabídce bezplatného 
internetu. S firmou jsme uzavřeli kontrakt na bezplatné připojení po dobu pěti let v hodnotě 28 tisíc 
korun. Velmi si vážíme této podpory a moc za ni děkujeme. 
Internet bude sloužit výhradně skautským vedoucím k rozvoji spolupráce, urychlení komunikace, 
zdokonalování programu a především  k online komunikaci při radách a plánování akcí. Ještě jednou 
děkujeme. 

Petra Ševců 

 

Ve čtvrtek 2. února 2023 nás v dopoledních hodinách 
navštívily děti ze rtyňské mateřské školy. Děti se 
podívaly na techniku, garáže a zázemí hasičů. Povídali 
jsme si, kde všude hasiči pomáhají. Děti tak načerpaly 
inspiraci na kreslení obrázků do soutěže Požární 
Ochrana Očima Dětí. 
 
V sobotu 4. února 2023 v 8:15 hod. byl vyhlášen poplach. Nejprve jsme 
vyjížděli na spadlý strom přes koleje, před kterým zastavil vlak. Dále 
jsme odklízeli popadané stromy v katastru našeho města a na cestě 
směrem na Jívku. Vyjížděli jsme s Iveco Daily 4x4 DA a TATROU 815 
CAS 24. 
 
 

 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ                                                                       www.hasici.rtyne.com 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

30 
 
 
 

 

Tělocvičná jednota Sokol Rtyně v Podkrkonoší - oddíl zápasu    
         s podporou města Rtyně v Podkrkonoší, vás zve na 7. ročník 

                turnaje přípravek, mladších žáků a žákyň v zápase volným stylem     

„O putovní pohár starosty města“ 
 neděle 26. března 2023 od 10:30 hod. 
Malý kulturní sál, Rtyně v Podkrkonoší 

 
Turnaj je přeborem Východočeského kraje a oblastním přeborem ČOS. 

Zápasí se dle pravidel FILA a doplňků Svazu zápasu ČR. 
Přijďte fandit mladým zápasníkům. Vstup volný, občerstvení zajištěno.  

 

 
Atmosféra během turnaje byla vždy fantastická, diváci si přijdou na své. 

 
 

T. J.  Sokol Rtyně v Podkrkonoší – odbor všestrannosti     
Přátelé turistiky zvou širokou veřejnost na společný turistický výlet  

za krásami jarní přírody s výhledy na náchodský zámek 

„Putujeme pro radost“ … až do lázní  
v sobotu 1. dubna 2023 

sraz tržnice Rtyně v Podkrkonoší 7:40 hod. 
odjezd vlakem: Rtyně  8:03, Rtyně zastávka  8:06 hod. 
putujeme na vlastní nebezpečí s dobrou náladou, trasa nenáročná 

Dobenín – Na Strži – Montace – Malé lázně = max. 9 km 
S sebou pevnou obuv, svačinku a něco na opečení. 

Info: P. Blažek 732 714 549 (prosím SMS) 

T. J. SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

31 
 
 
 

 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE V BŘEZNU 2023 
Tímto vás zveme na připravované akce ve Rtyni v Podkrkonoší: 
 
LOUTKOVÉ PŘEDSTAVENÍ LOUTKOVÉHO DIVADLA 
KOZLÍK - DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ 
Kino na Rychtě, 4. 3. 2023 v 14:00 hod. 
Vstupné jednotné 40 Kč/os. 
 
CESTOVATELSKÁ BESEDA CHILE: NIKDY NENÍ 
POZDĚ 
Kino na Rychtě, 8. 3. 2023 v 18 hod.  
Cestovatelské vyprávění Jiřího Kafky o tom, že nikdy 
není pozdě vyrazit do světa i bez cestovní kanceláře.  
Vstupné jednotné 30 Kč/os.  
 
HUDEBNÍ KONCERT JOSEF SUK PIANO QUARTET 
Malý kulturní sál, 20. března v 18 hod.  
Zazní skladby Josefa Suka a Johannese Brahmse.  
Vstupné jednotné 100 Kč/os.  
 
 
 
 
 
 
 
Dále připravujeme: 
čtvrtek 6. dubna 2023 – beseda s ochutnávkami na téma „Co se u nás v kraji vařilo a jedlo“ (nutná 
rezervace míst) 
sobota 8. dubna 2023 (14-15:30 hod.) – hledání velikonočních vajíček v přírodním amfiteátru 
neděle 30. dubna 2023 – Čarodějnice ve Rtyni 
pátek 19. a sobota 20. května 2023 – 57. ročník Koletovy Rtyně 
sobota 10. června 2023 – výlet do polského Klodzka s návštěvou Minieurolandu (nutná rezervace míst) 
sobota 24. června 2023 – výlet do polské Wroclavi v rámci svátku sv. Jana Křtitele (patrona města), 
během něhož je ve městě řada akcí (nutná rezervace míst) 
sobota 5. srpna 2023 – hudební festival NOTA 
 
Podrobné informace o chystaných akcích naleznete v dalších číslech Nezávislého zpravodaje, 
webových a facebookých stránkách města a na výlepových plochách ve Rtyni v Podkrkonoší.   
 
 
 

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

32 
 
 
 

  
 
PĚNA 40 let 
Hudební skupina slaví v letošním roce kulaté výročí 

V březnu roku 1983 se začala psát 
historie regionální country kapely 
PĚNA, která byla založena ve Rtyni 
v Podkrkonoší, mezi lety 1985 – 1990 
působila v Malých Svatoňovicích, aby 
nakonec zakotvila v Trutnově. 
V průběhu čtyřicetiletého nepře-
tržitého hraní se v kapele vystřídalo 15 
muzikantů. Původní 5ti členná skupina 
se postupně rozrostla na současných  
7 členů. Z míst v Trutnově a okolí, kde 
pravidelně Pěna vystupuje, stojí za 
zmínku Národní dům (country bály se 
STAR WESTem), UFFO (hudební léto), 

Rtyně v Podkrkonoší (NOTA, festival, který Pěna zakládala), vrch Šibeník (výročí bitev u památníku gen. 
Gablenze), Pec pod Sněžkou (Krakonošův guláš), Petříkovice (setkání u studánky). K sousedům do 
Pardubického kraje jezdí kapela přes deset let do Přívratu na Guláš fest. Trutnov a okolí Pěna 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

33 
 
 
 

reprezentovala za hranicemi v polských městech Walzbrych, Jelenia Gora, Piechovice, Zlotoryja  
a Kowary. V r. 2018 vystupovala na setkaní partnerských měst v německém Würzburgu.    
Pokud si budete skupinou Pěna chtít poslechnout, podívat se, zazpívat si, zatančit nebo se jen tak 
pobavit, tak vše najdete na www.skupinapena.cz a facebooku. Na rok 40. výročí připravuje několik 
mimořádných událostí spojených s oslavou a další vystoupení na akcích, které určitě stojí za to navštívit. 
Slavnostní narozeninový večer proběhne v trutnovském Národním domě 18.3.2023, ze kterého by měl 
vzniknout zvukový záznam na symbolicky 4. CD skupiny. Kromě toho, že Pěna drží už 40 let, tak se díky 
svým kamarádům, přátelům a příznivcům těší na roky další.  
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

34 
 
 
 

   
 
Kladské pomezí – krajina výhledů 
Rozmanitá zvlněná krajina česko-polského pohraničí je jako stvořená k dalekým 
výhledům, proto není divu, že na jejím území najdeme pěknou řádku rozhleden. 
Vystoupejte na některou z nich a užijte si dechberoucí pohledy z ptačí 
perspektivy. Většina je přístupná celoročně bez omezení. 

Pomyslnou královnou mezi rozhlednami Kladského pomezí je Jiráskova turistická chata na Dobrošově, 
která v letošním roce slaví 100 let své existence. Romantická stavba byla postavena podle návrhu 
slovenského architekta Dušana Jurkoviče a nese jméno slavného spisovatele a hronovského rodáka 
Aloise Jiráska. Přístupná je v rámci otevírací doby zdejší restaurace a vstup je zpoplatněn. 

V roce 2009 byla veřejnosti otevřena rozhledna Sendraž, která zároveň slouží jako telekomunikační věž. 
Nachází se na modré turistické trase ze Sendraže do Pekla. Hned tři rozhledny byly vybudovány v letech 
2014-2015 v rámci největšího investičního projektu z přeshraniční spolupráce, který destinační 
společnost Kladské pomezí ve své pětadvacetileté historii realizovala. Jedná se o rozhlednu Na Signálu 
v obci Horní Radechová, Čáp v Teplických skalách a Žernov ve stejnojmenném městysi poblíž Babiččina 
údolí. Ve stejné době vznikla i Slavětínská rozhledna na Markoušovickém hřebeni v Jestřebích horách, 
jejímž investorem jsou Lesy ČR.  

Od roku 2020 mohou turisté vystoupat na další dvě vyhlídková místa. Na nejvyšším vrcholu Jestřebích 
hor byla vztyčena rozhledna Žaltman, která nahradila původní nižší stavbu z roku 1967, a nad obcí 
Vysoká Srbská vyrostla nová rozhledna Na Větrné horce. Ta je součástí přeshraničního projektu 
Euroregionu Glacensis: Česko-polská Hřebenovka.  

Kdo by si chtěl kromě výhledů užít i trochu historie, může v turistické sezóně vystoupat na ochozy 
zámeckých věží v Novém Městě nad Metují a v Náchodě. Před jejich návštěvou si však nezapomeňte 
koupit platnou vstupenku a pohlídejte si otevírací dobu obou objektů.  

 
 Markéta Venclová  

 
 
 
 

Vyberte si letní příměstské tábory už dnes 

V létě roku 2023 proběhnou v Háčku 4 turnusy příměstských táborů, v červenci a v srpnu. Všechny 
turnusy jsou určené pro děti od 6 do 14 let, budou probíhat od pondělí do pátku od 8–16 hod. Všechny 
dokumenty potřebné k absolvování tábora budou od 3. 4. 2023 k dispozici v recepci Háčka a na 
webových stránkách. Na příměstské tábory můžete své děti přihlašovat od pondělí 3. 4. 2023 od 8.30 
hod. do 13.30 hod. osobně nebo telefonicky na telefonních číslech 491 610 310, 731 682 229. 

KLADSKÉ POMEZÍ 

NABÍDKY PRÁCE, OSTATNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

35 
 
 
 

10.-14. 7. 2023 HARRY POTTER A KÁMEN 
MUDRCŮ 
Pojďte s námi zažít kouzelné prázdniny, 
Bradavická škola čar a kouzel se opět otvírá, tak 
neváhej a pošli svoji přihlášku, ať Ti neuteče. 

17.-21. 7. 2023 DOBRODRUŽSTVÍ S ALENKOU 
V ŘÍŠI DIVŮ 
Hledáme odvážné kluky a holky, kteří by se 
přidali k našemu velkému táborovému 
dobrodružství, a společně s námi prozkoumali 
všelijaké podivuhodnosti v říši divů. Přidej se 
k nám a zažij spoustu her a legrace. 

14. 8.-18. 8. 2023 S KERAMIKOU STŘEDOVĚKÝM EGYPTEM 
Kdo s námi proklouzne časovou škvírkou a užije si výlet starověkým Egyptem? Z keramické hlíny se 
naučíme tvořit různými technikami, vytvoříme originální výrobky (amulety, korále pálené v ohni, 
kanopy, …) kromě toho si pro nás, ale egyptští faraonové připravili i soutěže v týmech, hry, sportování 
a kupu zábavy. 

21.-25. 8. 2023 SHREKOVO DOBRODRUŽSTVÍ 
Bylo nebylo, za horami, kopci a řekami bydlel zlobr, který měl rád svůj klid. Ten však netrval dlouho. 
Veškeré pohádkové bytosti se mu nastěhovaly do jeho milované bažiny. Naštvaný a zoufalý Shrek, 
kterému dělá společnost oslík, si jde zpátky pro své zadostiučinění, tak neváhej a přidej se k nám 
pomoc Shrekovi, dostat to co mu patřilo. 

Cena: 
1., 2. a 4. turnus: 2.800 Kč/dítě/turnus; splatnost: 16. 6. 2023 
3. turnus: 3.000 Kč/dítě/turnus; splatnost: 16. 6. 2023  
 

* * * 

ZAJÍMAVÁ PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST! 
Do Partners Marketu v Červeném Kostelci hledáme nové posily na pozice: 

 Asistent/ka 
 Finanční specialistka/ka 

Nabízíme práci na HPP nebo IČO, flexibilní pracovní dobu, motivační ohodnocení a pestrou práci 
v lukrativním oboru financí, která Vás bude bavit. 
 
Zaujala vás naše nabídka? Dejte nám o sobě vědět. 
E-mail: pm.cervenykostelec@partners.cz 
Telefon: 725 005 661 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

36 
 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

37 
 
 
 

 
 
 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

38 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

  Firma Markey zabývající se prodejem palivového dřeva vám nabízí štípané dřevo o rozměrech 25 cm, 33 
cm a 50 cm. Najdete nás na Bohdašíně (bývalý prasečák) - Rozvoz do 15 km zdarma. Jiné rozměry připravíme do 
30 dní. Jsme tu pro vás každý den od 8:00 do 18:00 hodin. Nejlépe se domluvíme, když se přijdete podívat nebo 
zavoláte na tel.: 702 345 760. Těšíme se na vás dřevoštěpníci z Bohdašína u Červeného Kostelce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

39 
 
 
 

 
 
 
  

 
NATALIE 

BREJCHOVÁ 
KOSMETICKÝ 

SALON 
 

Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 tel. 603 255 037 
 

kosmetika, depilace, 
lash lifting a laminace 
obočí, líčení, prodej 
kvalitní kosmetiky a 
dárkových poukazů. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2023 

40 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Pracovníci místního hospodářství si v únoru museli poradit s první větší nadílkou 
sněhu v tomto roce 

Z výstavy Krása světa loutek v Malém kulturním sále 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Mgr. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 3. 2023.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 


